

INSTITUTION JEANNE D'ARC

**Ecole, Collège, Lycée privés d'enseignement catholique
Sous contrat d'association avec l'Etat**

Association à but non lucratif (loi du 1er Juillet 1901)

2 bis, boulevard Toussaint Lucas
95130 FRANCONVILLE

Téléphone : 01 34 13 75 56

BILAN AU 31 AOUT 2024

COMPTE DE RESULTAT

ET

ANNEXE

GENEXT

Expert Comptable
Commissaire aux Comptes
7 allée Anguera Gargallo
92130 Issy les Moulineaux

ATTESTATION

Nous avons procédé au contrôle des comptes annuels de l'INSTITUTION JEANNE D'ARC à FRANCONVILLE (association à but non lucratif) pour l'exercice du 1er septembre 2023 au 31 août 2024.

Le total de son bilan est de :	10 297 248,99 €
Le total de son compte de résultat est de :	5 287 674,82 €
Le résultat de l'exercice est de :	+ 19 432,19 €

Notre revue a été réalisée conformément aux recommandations de la profession.

Sur la base des contrôles effectués, nous attestons que les comptes annuels revêtus de notre visa sont réguliers et donnent une image fidèle du patrimoine et de l'activité de l'association au cours de l'exercice écoulé.

Fait à Paris
Le 14 novembre 2024

P. MODOUX

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'P. Modoux', with a horizontal line underneath.

SOMMAIRE

Page	1	- Bilan au 31 Août : ACTIF
Page	2	- Bilan au 31 Août : PASSIF
Page	3	- Compte de résultat : CHARGES
Page	4	- Compte de résultat : PRODUITS
Pages	5 à 6	- Annexe
Page	7	- Tableau récapitulatif globaux par secteur d'activité
Page	8	- Tableau des résultats analytiques : ECOLE
Page	9	- Tableau des résultats analytiques : COLLEGE
Page	10	- Tableau des résultats analytiques : LYCEE PROFESSIONNEL
Page	11	- Tableau des résultats analytiques : UNITE DE FORMATION DES APPRENTIS
Page	12	- Tableau des résultats analytiques : DEMI-PENSION
Page	13	- Tableau des résultats analytiques : ACTIVITES SPECIFIQUES

BILAN AU 31 AOUT 2024

ACTIF	AU 31/08/2024			AU 31/08/2023
	VALEUR BRUTE	AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	VALEUR NETTE	VALEUR NETTE
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	15 100,00	13 625,00	1 475,00	3 424,00
Logiciels	15 100,00	13 625,00	1 475,00	3 424,00
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	15 664 318,06	9 703 532,97	5 960 785,09	5 781 399,97
Constructions	14 137 276,49	8 665 415,99	5 471 860,50	5 489 427,98
Matériel et mobilier	1 139 647,30	959 094,46	180 552,84	214 977,08
Matériel et mobilier de bureau et informatique	159 342,85	79 022,52	80 320,33	76 994,91
Immobilisations en-cours	228 051,42	-	228 051,42	-
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISE	15 679 418,06	9 717 157,97	5 962 260,09	5 784 823,97
CREANCES DE FONCTIONNEMENT	629 099,24	44 701,84	584 397,40	570 014,08
Créances à recevoir des familles	57 733,89	44 701,84	13 032,05	29 877,42
Forfait d'externat à recevoir	139 309,00	-	139 309,00	40 667,00
Créances Cerfal UFA	342 045,89	-	342 045,89	423 538,95
Autres créances	90 010,46	-	90 010,46	75 930,71
DISPONIBILITES	3 671 052,17	-	3 671 052,17	3 783 066,96
Epargne	2 585 102,21	-	2 585 102,21	2 290 133,61
Banques et caisse	1 085 949,96	-	1 085 949,96	1 492 933,35
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	79 539,33	-	79 539,33	65 601,07
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT	4 379 690,74	44 701,84	4 334 988,90	4 418 682,11
TOTAL GENERAL DE L'ACTIF	20 059 108,80	9 761 859,81	10 297 248,99	10 203 506,08

BILAN AU 31 AOUT 2024

PASSIF							AU 31/08/2024	AU 31/08/2023
FONDS DE DOTATION							4 267 083,94	3 828 440,35
RESERVE POUR INVESTISSEMENTS							2 030 000,00	2 030 000,00
SUBVENTION D'INVESTISSEMENT							304 477,80	414 831,50
				Valeur d'origine	Valeur amortie			
	Taxe d'apprentissage			2 334 654,76				
	Subv. C. Régional et C. Général			473 333,71				
	Total			2 807 988,47	2 503 510,67			
RESULTAT DE L'EXERCICE							19 432,19	438 643,59
TOTAL DES FONDS PROPRES							6 620 993,93	6 711 915,44
PROVISION POUR INDEMNITES DE DEPART EN RETRAITE							183 000,00	173 000,00
PROVISION POUR TRAVAUX ET RISQUES							274 000,00	169 000,00
DETTES FINANCIERES							2 059 558,94	2 299 923,32
	Date	Durée	Taux	Montant emprunté	Montant remboursé	Reste dû		
Caisse d'Epargne	12/04/2010	15 ans	3,96%	350 000,0	319 672,30	30 327,70		
Caisse d'Epargne	09/05/2016	15 ans	1,90%	1 300 000,0	546 582,38	753 417,62		
Caisse d'Epargne	05/05/2017	10 ans	0,90%	300 000,0	214 791,32	85 208,68		
LCL	04/12/2021	17 ans	0,75%	1 000 000,0	89 708,75	910 291,25		
LCL	04/12/2021	7 ans	0,40%	323 009,3	42 695,62	280 313,69		
DETTES FOURNISSEURS							659 103,99	371 535,14
AVANCES ET ACOMPTES FAMILLES							275 540,00	275 751,00
DETTES FISCALES ET SOCIALES							148 734,22	129 071,64
Provision congés à payer							49 800,00	47 000,00
Organismes sociaux							66 796,22	69 110,97
Etat : prélèvement à la source							4 093,00	3 783,67
Etat : taxe sur les salaires							9 444,00	9 177,00
Impôt sur les revenus financiers							18 601,00	-
AUTRES DETTES							24 443,52	20 873,19
Familles avances reçues							,00	18 047,20
Cautions reçues							519,20	519,20
Créditeurs divers							23 924,32	2 306,79
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE							51 874,39	52 436,35
TOTAL DES DETTES							3 219 255,06	3 149 590,64
TOTAL GENERAL DU PASSIF							10 297 248,99	10 203 506,08

COMPTES DE RESULTAT

CHARGES	2023/2024	2022/2023
CHARGES DE FONCTIONNEMENT		
Appointements	1 301 759,85	1 260 077,54
Charges sociales et fiscales s/ rémunérations	689 170,51	655 928,02
Consommations	361 381,55	323 330,21
Services extérieurs	1 695 960,83	1 353 511,17
Autres services extérieurs	295 978,01	288 295,69
Impôts, taxes et versements assimilés	83 010,67	91 311,67
Pertes sur créances irrécouvrables	7 981,80	14 755,92
Dotations aux amortissements et aux provisions		
- Dotations aux amortissements des immobilisations	572 688,03	561 991,93
- Dotations aux provisions pour dépréciation des créances	16 592,00	0,00
- Dotations aux provisions pour IDR	21 000,00	0,00
- Dotation aux provisions pour travaux	80 000,00	
- Dotation aux provisions pour risques	49 000,00	63 000,00
TOTAL I : CHARGES DE FONCTIONNEMENT	5 174 523,25	4 612 202,15
CHARGES FINANCIERES	26 250,92	28 269,96
TOTAL II : CHARGES FINANCIERES	26 250,92	28 269,96
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opération de gestion	240,00	240,67
Sur exercices antérieurs	67 228,46	5 129,02
Diverses	-	-
TOTAL III : CHARGES EXCEPTIONNELLES	67 468,46	5 369,69
TOTAL GENERAL DES CHARGES (I + II + III)	5 268 242,63	4 645 841,80

COMPTE DE RESULTAT

PRODUITS	2023/2024	2022/2023
PRODUITS DE FONCTIONNEMENT		
Participation nette des familles	2 088 749,08	1 931 650,39
Participation de l'Etat et des collectivités locales	1 936 790,69	2 038 139,35
Produits des activités annexes	848 965,50	718 626,02
Autres produits	57 659,96	48 414,84
Quote part de subvention d'investissement	134 167,26	
Reprise des provisions	35 000,00	189 379,59
TOTAL I : PRODUITS DE FONCTIONNEMENT	5 101 332,49	4 926 210,19
PRODUITS FINANCIERS		
Intérêts et produits assimilés	88 181,22	4 152,86
TOTAL II : PRODUITS FINANCIERS	88 181,22	4 152,86
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur exercices antérieurs	97 753,57	13 746,36
Sur opérations de gestion	407,54	5,50
Quote part de subvention d'investissement		140 370,48
TOTAL III : PRODUITS EXCEPTIONNELS	98 161,11	154 122,34
TOTAL GENERAL DES PRODUITS (I + II + III)	5 287 674,82	5 084 485,39
RESULTAT NET DE L'EXERCICE	+19 432,19	+438 643,59

ANNEXE

Le total du bilan au 31 août 2024 concerné par la présente annexe s'élève à 10 297 248,99 €.

Le compte de résultat dégage un excédent net de 19 432,19 €.

Les comptes ont été arrêtés par le Conseil d'Administration de l'association. L'exercice a une durée de 12 mois recouvrant la période du 1er septembre 2023 au 31 août 2024.

I - PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES :

- a) Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence et en conformité avec les dispositions particulières suivantes résultant du règlement ANC 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif, applicable aux exercices ouverts à compter du 1er décembre 2021

Les conventions suivantes ont été respectées :

- continuité de l'exploitation,
- indépendance des exercices,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.

- b) L'évaluation des éléments inscrits en comptabilité a été pratiquée par référence à la méthode dite des coûts historiques. Plus particulièrement les modes et méthodes d'évaluation ci-après décrits ont été retenus pour les divers postes de comptes annuels.

II - NOTES SUR LE BILAN**A. Immobilisations**

VALEURS BRUTES	AU 31/08/2023	ACQUISITIONS	CESSIONS REPRISES	AU 31/08/2024
Immobilisations incorporelles	15 100,00		-	15 100,00
Constructions	13 672 215,90	465 060,59	-	14 137 276,49
Matériel et Mobilier	1 113 273,58	26 373,72	-	1 139 647,30
Matériel et mobilier de bureau	160 329,50	30 238,00	-31 224,65	159 342,85
Immobilisations en cours	-	228 051,42	-	228 051,42
TOTAL VALEURS BRUTES	14 960 918,98	749 723,73	-31 224,65	15 679 418,06

VALEURS AMORTIES	AU 31/08/2023	DOTATION	REPRISES	AU 31/08/2024
Immobilisations incorporelles	11 676,00	1 949,00		13 625,00
Constructions	8 182 787,92	482 628,07	-	8 665 415,99
Matériel et Mobilier	898 296,50	60 797,96	-	959 094,46
Matériel et mobilier de bureau	83 334,59	27 313,00	-31 625,07	79 022,52
TOTAL VALEURS AMORTIES	9 176 095,01	572 688,03	-31 625,07	9 717 157,97

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition.

L'amortissement pratiqué selon le mode linéaire correspond à la durée d'usage.

B. Clients et autres créances

Les créances sont inscrites au bilan pour leur valeur nominale et, le cas échéant, font l'objet d'une provision pour dépréciation en fonction du degré de leur irrécouvrabilité.

C. Produits à recevoir et charges à payer compris dans :

- les créances à l'actif du bilan	571 365,35 €
- les dettes au passif du bilan	147 598,29 €

D. Les charges et produits constatés d'avance

Correspondent à des opérations concernant l'exploitation de l'exercice suivant.

E. Ventilation des produits de fonctionnement

Participation des familles		2 088 749,08
- Participation aux frais de scolarité	1 239 707,65	
- Participation aux frais de demi pension	849 041,43	
Participation de l'Etat et des collectivités locales		1 936 790,69
- Forfait externat Ecole	142 233,00	
- Forfait externat Collège	664 281,26	
- Forfait externat Lycée	599 334,04	
- Autres participations (Etat, Région, TA)	530 942,39	
Participation aux activités et autres produits annexes		1 040 792,72
Reprise de provision		35 000,00
Total des produits de fonctionnement		5 101 332,49

F. Engagements reçus :

Caution de la Congrégation des Sœurs sur un emprunt restant dû :	30 327,70 €
--	-------------

G. Engagements donnés :

Nantissement de compte pour un autre emprunt restant dû :	80 677,00 €
---	-------------

H. Valorisation des contributions volontaires :

Les contributions volontaires en nature correspondant au loyer des biens dont l'association a la disposition représentent une valeur très supérieure à la valeur du loyer actuel. Cependant, comme précisé dans le bail initial, l'établissement s'engage au-delà du simple entretien à entreprendre et payer les projets de construction, d'amélioration et d'extension des bâtiments, également à respecter rigoureusement et strictement la destination du contrat, à savoir des activités non lucratives d'instruction et d'éducation chrétienne.

I. Provision pour travaux et risques :

La provision constituée au 31/08/2024 correspond à :

- des projets de travaux de rénovation des locaux à engager en 2024-2025 :	80 000,00 €
- un risque de non recouvrement de créances de fonctionnement de l'UFA :	194 000,00 €

J. Informations relatives aux événements intervenus après la date de la clôture de l'exercice

Les biens immobiliers dont l'Institution Jeanne d'Arc est locataire ont été fait l'objet d'une mutation auprès de la Fondation Pierre Fourier avec un effet rétroactif au 1er janvier 2024. A priori, et sous réserve de l'étude complète des actes juridiques liés à cette mutation, cet événement n'impacterait pas les comptes arrêtés au 31/08/2024.

TABLEAU RECAPITULATIF DES RESULTATS GLOBAUX

PAR SECTEUR D'ACTIVITE

DESIGNATION DES SECTEURS D'ACTIVITE	COUTS DE L'EXERCICE	RESSOURCES DE L'EXERCICE	RESULTATS DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE
ACTIVITE PRINCIPALE : ENSEIGNEMENT			
. Ecole	507 919,70	473 472,52	-34 447,18
. Collège	1 151 625,32	1 121 097,43	-30 527,89
. Lycée Polyvalent	1 102 242,11	1 082 865,48	-19 376,63
. Unité de Formation des Apprentis	514 428,80	497 063,06	-17 365,74
TOTAL	3 276 215,93	3 174 498,49	-101 717,44
ACTIVITES ACCESSOIRES			
. Demi-pension	857 504,69	851 041,28	-6 463,41
TOTAL	857 504,69	851 041,28	-6 463,41
ACTIVITES DIVERSES			
. Prestations spécifiques	813 975,41	848 965,50	34 990,09
TOTAL	813 975,41	848 965,50	34 990,09
TOTAL DES ACTIVITES	4 947 696,03	4 874 505,27	-73 190,76

TABLEAU DES RESULTATS ANALYTIQUES

DEMI-PENSION

	2022/2023		STATISTIQUES		2023/2024	
	REPAS	ELEVE			REPAS	ELEVE
		700	Nombre de demi-pensionnaires			720
	74 218		Nombre de repas		74 218	

MONTANT	PAR REPAS	PAR ELEVE	RUBRIQUES	MONTANT	PAR REPAS	PAR ELEVE
			CHARGES			
589 080,10	7,94	841,54	Service de restauration	661 932,21	8,92	919,35
418 285,23	5,64	597,55	Dont sous-traitance restauration	471 485,29	6,35	654,84
111 865,28	1,51	159,81	Surveillance, encadrement	73 605,66	0,99	102,23
123 678,15	1,67	176,68	Administration générale	121 966,82	1,64	169,40
824 623,53	11,11	1 178,03	TOTAL DES COUTS DE GESTION	857 504,69	11,55	1 190,98

			PRODUITS			
820 220,29	11,05	1 171,74	I - PARTICIPATION DES FAMILLES	849 041,43	11,44	1 179,22
4 512,00	0,06	6,45	II- SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT	1 999,85	0,03	2,78
			Forfait cantine	1 999,85		
824 732,29	11,11	1 178,19	TOTAL DES PRODUITS DE GESTION	851 041,28	11,47	1 182,00

108,76	0,00	0,16	RESULTAT NET GLOBAL	-6 463,41	-0,09	-8,98
--------	------	------	----------------------------	-----------	-------	-------

TABLEAU DES RESULTATS ANALYTIQUES

ECOLE

RAPPEL 2022/2023			STATISTIQUES	CLASSES SOUS CONTRAT D'ASSOCIATION 2023/2024		
29	13	371	Nombre d'élèves Nombre de classes Effectif moyen	29	13	371

Montant	Par classe	Par élève	RUBRIQUES	Montant	Par classe	Par élève
CHARGES						
231 292,38	17 791,72	623,43	I - APPOINTEMENTS ET CHARGES	227 795,01	17 522,69	614,00
127 447,78			Appointements bruts	129 075,58		
52 186,47			Charges sociales	53 630,06		
35 766,57			Retraite et prévoyance	39 191,04		
5 304,41			Stage de formation	5 898,33		
156 180,35	12 013,87	420,97	II - CHARGES DE FONCTIONNEMENT (Art 14)	183 301,41	14 100,11	494,07
66 956,46			Fonctionnement des locaux et équipements	119 840,36		
986,66			Livres, fournitures scolaires et sportives	1 238,99		
36 197,73			Administration et direction	40 480,75		
13 826,07			Service de santé	15 346,61		
2 278,21			Honoraires conférencier	944,44		
2 825,00			Assurances	2 246,64		
2 738,92			Cotisations	3 203,62		
96 822,84	7 447,91	260,98	III - CHARGES DE STRUCTURE ET CULTES (Art 15)	96 823,28	7 447,94	260,98
88 295,00			Locaux scolaires	80 317,02		
5 594,53			Equipeement scientifique, scolaire et sportif	5 479,18		
5 903,12			Culte	8 901,27		
2 833,17			Divers	2 125,81		
484 295,57	37 253,51	1 305,38	TOTAL DES COUTS DE GESTION	507 919,70	39 070,75	1 369,06

PRODUITS						
300 348,00	23 103,69	809,56	I - PARTICIPATION DES FAMILLES	331 239,52	25 479,96	892,83
162 670,00	12 513,08	438,46	II - PARTICIPATION DES COLLECTIVITES LOCAL	142 233,00	10 941,00	383,38
138 904,00			Participation de la commune	142 233,00		
0,00			Remboursement CNASEA	0,00		
463 018,00	35 616,77	1 248,03	TOTAL DES PRODUITS DE GESTION	473 472,52	36 420,96	1 276,21

- 21 277,57	- 1 636,74	- 57,35	RESULTAT NET GLOBAL	- 34 447,18	- 2 649,78	- 92,85
--------------------	-------------------	----------------	----------------------------	--------------------	-------------------	----------------

TABLEAU DES RESULTATS ANALYTIQUES

COLLEGE

RAPPEL 2022/2023			STATISTIQUES	CLASSES SOUS CONTRAT D'ASSOCIATION 2023/2024		
29	17	493	Nombre d'élèves Nombre de classes Effectif moyen	29	17	500

Montant	Par classe	Par élève	RUBRIQUES	Montant	Par classe	Par élève
			CHARGES			
453 280,99	26 663,59	919,43	I - APPOINTEMENTS ET CHARGES	477 463,88	28 086,11	954,93
276 951,83			Appointements bruts	294 382,52		
113 404,40			Charges sociales	122 314,01		
47 528,07			Retraite et prévoyance	52 818,12		
7 048,72			Stage de formation	7 949,23		
357 834,35	21 049,08	725,83	II - CHARGES DE FONCTIONNEMENT (Art 14)	434 910,09	25 582,95	869,82
175 116,90			Fonctionnement des locaux et équipements scolaires	313 428,64		
1 311,11			Livres, fournitures scolaires et sportives	1 669,79		
79 268,64			Administration et direction	91 783,52		
18 372,65			Service de santé	20 682,77		
3 753,98			Assurances	3 027,82		
3 639,58			Cotisations	4 317,55		
248 436,53	14 613,91	503,93	III - CHARGES DE STRUCTURE ET CULTE (Art 15)	239 251,35	14 073,61	478,50
230 925,38			Locaux scolaires	210 059,90		
14 631,84			Equipement scientifique, scolaire et sportif	14 330,16		
7 844,31			Culte	11 996,32		
3 764,83			Divers	2 864,97		
1 059 551,87	62 326,58	2 149,19	TOTAL DES COUTS DE GESTION	1 151 625,32	67 742,67	2 303,25

			PRODUITS			
409 140,90	24 067,11	829,90	I - PARTICIPATION DES FAMILLES	447 132,17	26 301,89	894,26
658 192,71	38 717,22	1 335,08	II - PARTICIPATION DE L'ETAT ET DES COLLECTIVITES LOCALE	673 965,26	39 645,02	1 347,93
615 912,93			Forfait d'Externat	664 281,26		
1 969,00			Autres participations	9 684,00		
0,00			Remboursement CNASEA	0,00		
1 067 333,61	62 784,33	2 164,98	TOTAL DES PRODUITS DE GESTION	1 121 097,43	65 946,91	2 242,19

7 781,74	457,75	15,78	RESULTAT NET GLOBAL	-30 527,89	-1 795,76	-61,06
-----------------	---------------	--------------	----------------------------	-------------------	------------------	---------------

TABLEAU DES RESULTATS ANALYTIQUES

LYCEE POLYVALENT

RAPPEL 2022/2023			STATISTIQUES	CLASSES SOUS CONTRAT D'ASSOCIATION 2023/2024		
21	20	421	Nombre d'élèves Nombre de classes Effectif moyen	21	21	446

Montant	Par classe	Par élève	RUBRIQUES	Montant	Par classe	Par élève
			CHARGES			
264 512,67	13 225,63	628,30	I - APPOINTEMENTS ET CHARGES	310 283,29	14 775,39	695,70
121 466,08			Appointements bruts	180 911,34		
49 737,13			Charges sociales	75 167,48		
40 586,86			Retraite et prévoyance	47 113,76		
6 019,29			Stage de formation	7 090,71		
387 868,96	19 393,45	921,30	II - CHARGES DE FONCTIONNEMENT (Art 14)	501 514,83	23 881,66	1 124,47
206 019,88			Fonctionnement des locaux et équipements scolaires	387 176,56		
1 119,63			Livres, fournitures scolaires et sportives	1 489,45		
65 371,59			Administration et direction	87 847,72		
15 689,42			Service de santé	18 449,03		
3 205,73			Assurances	2 700,82		
3 108,04			Cotisations	3 851,25		
290 681,82	14 534,09	690,46	III - CHARGES DE STRUCTURE ET CULTES (Art 15)	290 443,99	13 830,67	651,22
271 676,92			Locaux scolaires	259 485,76		
17 213,93			Équipement scientifique, scolaire et sportif	17 701,96		
6 698,69			Culte	10 700,72		
3 215,00			Divers	2 555,55		
943 063,45	47 153,17	2 240,06	TOTAL DES COUTS DE GESTION	1 102 242,11	52 487,72	2 471,39

			PRODUITS			
401 941,20	20 097,06	954,73	I - PARTICIPATION DES FAMILLES	461 335,96	21 968,38	1 034,39
597 294,11	29 864,71	1 418,75	II - PARTICIPATION DE L'ETAT ET DES COLLECTIVITES	621 529,52	29 596,64	1 393,56
569 483,04			Forfait d'Externat	599 334,04		
16 952,18			Taxe d'apprentissage	22 195,48		
0,00			Participation de l'Etat aux formations des élèves et forfait livres scolaires	0,00		
0,00			Remboursement CNASEA	0,00		
999 235,31	49 961,77	2 373,48	TOTAL DES PRODUITS DE GESTION	1 082 865,48	51 565,02	2 427,95

56 171,86	2 808,59	133,42	RESULTAT NET GLOBAL	-19 376,63	-922,70	-43,45
------------------	-----------------	---------------	----------------------------	-------------------	----------------	---------------

TABLEAU DES RESULTATS ANALYTIQUES

UNITE DE FORMATION DES APPRENTIS

RAPPEL 2022/2023			STATISTIQUES	CLASSES SOUS CONTRAT D'ASSOCIATION 2023/2024		
22	4	88	Nombre d'élèves Nombre de classes Effectif moyen	19	4	76

Montant	Par classe	Par élève	RUBRIQUES	Montant	Par classe	Par élève
			CHARGES			
295 782,89	73 945,72	3 361,17	I - APPONTEMENTS ET CHARGES	277 204,00	69 301,00	3 647,42
199 755,33			Appointements bruts	189 310,21		
81 794,50			Charges sociales	78 657,15		
8 483,71			Retraite et prévoyance	8 028,36		
1 258,19			Stage de formation	1 208,28		
140 875,98	35 219,00	1 600,86	II - CHARGES DE FONCTIONNEMENT (Art 14)	153 399,68	38 349,92	2 018,42
41 203,98			Fonctionnement des locaux et équipements scolaires	73 747,92		
234,03			Livres, fournitures scolaires et sportives	253,81		
31 022,76			Administration et direction	40 999,53		
3 279,51			Service de santé	3 143,78		
670,08			Assurances	460,23		
40 777,01			Cotisations	34 794,41		
27 186,89	6 796,72	308,94	III - CHARGES DE STRUCTURE ET CULTE (Art 15)	83 825,12	20 956,28	1 102,96
54 335,38			Locaux scolaires	49 425,86		
3 442,79			Equipement scientifique, scolaire et sportif	3 371,79		
-			Culte	-		
-81 327,99			Divers	31 027,47		
463 845,76	115 961,44	5 270,97	TOTAL DES COUTS DE GESTION	514 428,80	128 607,20	6 768,80

			PRODUITS			
-	-	-	I - PARTICIPATION DES FAMILLES	-	-	-
615 470,53	153 867,63	6 993,98	II - PARTICIPATION DE L'ETAT ET DES COLLECTIVITES LOCALES	497 063,06	124 265,77	6 540,30
0,00			Taxe d'apprentissage UFA	0,00		
597 728,69			Participation de la Région à la formation UFA	497 063,06		
0,00			Aide accueil des apprentis Région IDF	0,00		
0,00			Contrat de professionnalisation et CNASEA	0,00		
615 470,53	153 867,63	6 993,98	TOTAL DES PRODUITS DE GESTION	497 063,06	124 265,77	6 540,30

151 624,77	37 906,19	1 723,01	RESULTAT NET GLOBAL	-17 365,74	-4 341,44	-228,50
-------------------	------------------	-----------------	----------------------------	-------------------	------------------	----------------

TABLEAU DES RESULTATS ANALYTIQUES

ACTIVITES SPECIFIQUES

RAPPEL 2022/2023			RUBRIQUES	ANNEE 2023/2024			
CHARGES	PRODUITS	RESULTAT		CHARGES		PRODUITS	RESULTAT
				DIRECTES	ADM.		
25 666,00	24 323,00	-1 343,00	Cotisations APEL	22 646,00	1 100,00	22 633,00	-1 113,00
65 100,00	67 695,04	2 595,04	Etudes	30 000,00	42 000,00	74 588,17	2 588,17
452 969,71	454 006,48	1 036,77	Livres, sorties, frais divers	468 636,46	91 200,00	553 168,38	-6 668,08
102 545,47	78 938,94	-23 606,53	Livres et fournitures scolaires et CDI	118 117,78	1 200,00	81 139,78	-38 178,00
259 424,24	261 125,29	1 701,05	Sorties, sport, frais divers	350 518,68		345 037,64	-5 481,04
91 000,00	113 942,25	22 942,25	Frais divers		90 000,00	126 990,96	36 990,96
9 034,83	11 254,50	2 219,67	Pastorale	12 736,95	9 300,00	19 376,95	-2 660,00
1 257,00	0,00	-1 257,00	Photos	1 356,00	0,00	0,00	-1 356,00
125 000,00	126 445,00	1 445,00	Inscriptions	-	135 000,00	140 490,00	5 490,00
	34 902,00	34 902,00	Aide à l'investissement	-	-	38 709,00	38 709,00
679 027,54	718 626,02	39 598,48	TOTAL	535 375,41	278 600,00	848 965,50	34 990,09